20
Tabelle 5.1 Mechanische Parameter TMR0
Symbol Einheit TMR03 TMR07
Spitzenmoment für 1 Sek. Tp Nm 7,70 15,50
Dauermoment (Spulentemp. 80 °C) Tc Nm 3,10 6,20
Stillstandsmoment (Spulentemp. 80 °C) Ts Nm 2,15 4,35
Polanzahl 2p — 10,00 10,00
Trägheitsmoment des Rotorringes J kgm2 0,0003 0,0005

2) Stranginduktivität
TM R 3 4 L
5.6 Bestellcode Torque-Motoren Baureihe TMR
Torquemotor
Ausführung
R: Komponente
Außendurchmesser [mm]
0: 110
1: 150
3: 200
7: 300
Wicklungsvariante
ohne: Standardwicklung
L: für hohe Drehzahl
Rotorhöhe [mm]
2: 20
3: 30
4: 40
6: 60
7: 65
8: 80
C: 120
26
Positioniersysteme
HIWIN-MAGIC – Magnetische Wegmess-Systeme
Anschlusskabel
Zählrichtung
Position der
Ø 5,3
Leseelektronik
Magnetband
inkl. Abdeckband
M3 durchgehend (2 ×)
1
4
45
1
1
,5
385,3 ± 0,1
1
0
±
 0
,1
1
12
(A
b
st
a
n
d
)
1
,8
5
 ±
 0
,1
5
0
,2
 ±
 0
,1
6. HIWIN-MAGIC – Magnetische Wegmess-Systeme
Die magnetischen Wegmess-Systeme der HIWIN-MAGIC-Baureihe sind optimiert für die Wegmessung bei linearen Bewegungen und dabei besonders in Linearmotorachsen. Die
Messsysteme bestehen aus einem magnetischen Maßkörper auf einem Edelstahl-Trägerband und einer superfl achen Abtasteinheit. Das robuste Gehäuse mit exzellenter